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noWoŚcI PrAWnE
lW DzU nr 11 z 23 stycznia opubliko-
wano rozporządzenie ministra infrastruk-
tury w sprawie postępowania z tytułu 
odpowiedzialności zawodowej rzeczo-
znawców majątkowych, pośredników 
w obrocie nieruchomościami oraz za-
rządców nieruchomości (poz. 66), we-
szło w życie 31 stycznia.
lW DzU nr 251 z 31 grudnia opubliko-
wano rozporządzenie RM z 24 grudnia 
2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD) (poz. 1885), weszło 
w życie 1 stycznia.
lW DzU nr 250 z 31 grudnia opubli-
kowano rozporządzenia ministra spra-
wiedliwości z 21 grudnia 2007 r.: 
lzmieniające rozporządzenie w spra-
wie sposobu przenoszenia treści do-
tychczasowej księgi wieczystej do 
struktury księgi wieczystej prowa-
dzonej w systemie informatycznym 
(poz. 1881); lzmieniające rozporzą-
dzenie w sprawie zakładania i pro-
wadzenia ksiąg wieczystych w sys-
temie informatycznym (poz. 1880); 
lzmieniające rozporządzenie w spra-
wie wyznaczania sądów rejonowych, 
które zakładają i prowadzą księgi 
wieczyste w systemie informatycznym 
(poz. 1879); wszystkie weszły w życie 
1 stycznia 2008 r. W tym samym nume-
rze opublikowano też: lrozporządzenie 
ministra infrastruktury z 28 grudnia 
2007 r. zmieniające rozporządze-
nie w sprawie nadawania uprawnień 
i licencji zawodowych w dziedzinie 
gospodarowania nieruchomościami 
oraz doskonalenia kwalifikacji zawo-
dowych przez rzeczoznawców ma-
jątkowych, pośredników w obrocie 
nieruchomościami i zarządców nieru-
chomości (poz. 1874), weszło w życie 
31 grudnia 2007 r.
lW DzU nr 243 z 28 grudnia opubliko-
wano rozporządzenie ministra sprawiedli-
wości z 17 grudnia 2007 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie określenia 
sądów rejonowych prowadzących księ-
gi wieczyste (poz. 1790), weszło w ży-
cie 1 stycznia.
lW DzU nr 241 z 27 grudnia 2007 r. 
opublikowano rozporządzenie mini-
stra spraw wewnętrznych i administracji 
z 18 grudnia 2007 r. w sprawie szcze-
gółowego zakresu informacji niezbęd-
nych do ustalenia zgodności ksiąg 
wieczystych z rzeczywistym stanem 
prawnym (poz. 1770), weszło w życie 
27 grudnia 2007 r.
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Od 1 stycznia każdy przedsiębior-
ca ma możliwość składania de-

klaracji podatkowych drogą elektronicz-
ną. Wcześniej mogli z niej skorzystać 
tzw. duzi podatnicy, tj. podmioty o rocz-
nych przychodach netto przekraczają-
cych równowartość 5 mln euro. Jednak 
warunkiem składania deklaracji  
on-line jest zgłoszenie do urzędu skarbo-
wego takiego zamiaru oraz posiadanie 
bezpiecznego podpisu elektroniczne-
go. Obecnie można składać tą dro-
gą 32 rodzaje deklaracji, w tym VAT-7, 

Tradycyjne noworoczne spotkanie Za-
rządu Głównego Stowarzyszenia 

Geodetów Polskich z przedstawicielami 
środowiska odbyło się 8 stycznia w sie-
dzibie NOT w Warszawie. Wzięli w nim 
udział m.in. główny geodeta kraju Wie-
sław Potrapeluk, wiceprezes GUGiK 
dr Adam Iwaniak, prof. Bogdan Ney 
(PAN), Jerzy Kozłowski (Wydział Geo-
dezji i Klasyfikacji Gruntów w MRiRW), 
a także dwaj byli prezesi GUGiK: Andrzej 
Szymczak (1988-90) i prof. Zdzisław 
Adamczewski (1980-87). Podsumowu-
jąc rok 2007, prezes SGP Krzysztof Cisek 
(na fot. z lewej) stwierdził, że dla Stowa-
rzyszenia był on „trochę lepszy niż prze-
ciętny”, w szczególności był to rok zjazdu 
delegatów, który wybrał nowe władze 
i podjął uchwały mające pomóc zawo-
dowi geodety. Jak zauważył, w minio-
nym roku udało się powstrzymać odpływ 
członków Stowarzyszenia. Podkreślił tak-
że dobre stosunki panujące pomiędzy 
SGP a innymi organizacjami skupiającymi 

NOWOROCZNE 
SPOTKANIE SGP

geodetów. Ubolewał jednak nad tym, że 
do tej pory nie zdołano uchwalić nowego 
Prawa geodezyjnego i kartograficznego. 
Deklarował jednocześnie, że Stowarzy-
szenie wesprze prace nad nową ustawą.
Zdaniem Wiesława Potrapeluka są prze-
słanki do tego, by sądzić, iż rok 2008 
będzie dla geodezji lepszy niż miniony. 
Podkreślił, że służba geodezyjna doszła 
do stanu, w którym muszą zostać przyję-
te radykalne rozwiązania „zarówno, jeśli 
chodzi o organizację służby, jak i jej finan-
sowanie”. Zaznaczył, że obecnie rząd 
pracuje nad przygotowaniem trzeciego 
etapu reformy ustrojowej państwa, od któ-
rego będzie zależeć nowe prawo geo-
dezyjne.
Spotkanie było także okazją do wręcze-
nia Diamentowej Honorowej Odznaki 
SGP osobom zasłużonym dla Stowarzy-
szenia. Otrzymali je: prof. Bogdan Ney 
i Andrzej Szymczak (na fot. z prawej).

Tekst i zdjęcie JERZY PRZYWARA

RUSZYłY E-DEKLARACJE
CIT-8. Od 1 kwietnia również osoby fi-
zyczne będą mogły przesyłać formula-
rze zeznań rocznych, katalog deklaracji 
ma bowiem zostać rozszerzony o ko-
lejnych 12, a do końca roku – w sumie 
do 81. Koszty zestawu do bezpieczne-
go podpisu elektronicznego wahają się 
od 300 do 600 zł, przy czym certyfikat 
kwalifikowany ważny jest rok lub dwa 
lata, później konieczne jest jego odno-
wienie (ok. 100 zł). Więcej informacji na 
www.e-deklaracje.gov.pl.
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